
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.376/0001-34CNPJ: (47) 3356-2300

88443-000 - Vidal Ramos

Telefone:
Avenida Jorge Lacerda, 1180 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

69/2024

13/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar  a presente Licitação nestes termos:

28/05/2024
Pregão presencial
10/2024 - PR
69/2024

Constitui objeto da presente licitação a aquisição de macadame britado e demais
materiais sem frete e macadame britado com frete, entregue nas comunidades do
Interior do Município, para utilização na manutenção das vias públicas do Município de
Vidal Ramos, cujas especificações detalhadas encontram-se no Termo de Referência

Participante: MINERACAO RIO DO OURO LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Pó pedrisco obtido por processo de britagem originado de ro. - Pó

pedrisco obtido por processo de britagem originado de rocha sã
3.000,0 TON 41,50 124.500,00

Marca:
2 Brita nº. 1 obtida por processo de britagem originada de ro. - Brita

nº. 1 obtida por processo de britagem originada de rocha sã
5.000,0 TON 41,50 207.500,00

Marca:
3 MACADAME - Macadame britado e peneirado proveniente da rocha

sã, com as seguintes características: granulometria máxima de
1,5,40% pedregulho, 47% areia grossa, 8% areia fina, 5% material
Pesante da peneira 200, 39.7% índice de suporte Califórnia, 0,02
expansão

70.000, M3 30,00 2.100.000,00

Marca:
4 Pedra Rachão de britagem primária, originada de rocha sã. - Pedra

Rachão de britagem primária, originada de rocha sã.
3.000,0 TON 36,00 108.000,00

Marca:
5 MACADAME BRITADO E PEINERADO PROVENIENTE DA ROCHA SÃ,

COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: GRANULOMETRIA MÁXIMA
DE 1,5, 40% PEDREGULHO, 47% AREIA GROSSA, 8% AREIA FINA,
5% MATERIAL PESANTE DA PENEIRA 200, 39,7% INDICE DE
SUPORTE CALIFORNIA, 0,02 EXPANSÃO, COM FRETE - MACADAME
BRITADO E PEINERADO PROVENIENTE DA ROCHA SÃ, COM AS
SEGUINTES CARACTERISTICAS: GRANULOMETRIA MÁXIMA DE 1,5,
40% PEDREGULHO, 47% AREIA GROSSA, 8% AREIA FINA, 5%
MATERIAL PESANTE DA PENEIRA 200, 39,7% INDICE DE SUPORTE
CALIFORNIA, 0,02 EXPANSÃO, COM FRETE

30.000, TON 38,50 1.155.000,00

Marca:
Total do Participante: 3.695.000,00

Total Geral:3.695.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/05/2024Vidal Ramos,


		2024-05-28T16:06:43-0300
	NELSON BACK:39864650904




